Auf ins Vergniigen 7  Stockholm entdecken 65

Stockholm an einem Wochenende 8  Gamla Stan (Altstadt) 66
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort 12 @ Reichstag (Riksdag) 66
Stockhotm fiir Citybummler 16 @ Mittelaltermuseum
Stockholm fiir Kauflustige 18 (Medeltidsmuseet) 67
Stockholm flir Geniefer 24 @ Konigliches Stadtschloss
Stockholm am Abend 38 (Kungliga Slottet) 67
Stockholm fiir Kunst- @ Storkyrkan 70
und Museumsfreunde 45 @ Stortorget 71
Stockholm zum Trdumen @ Tyska Kyrkan 74
und Entspannen 48 € Jamtorget 75
@ Riddarhoimen 75
Am Puls der Stadt 51
Norrmalm 77
Das Antlitz der Metropole 52 € Hauptbahnhof
Von den Anféngen bis zur Gegenwart 55 (Stockholm Centraistation) 78
Leben in der Stadt 61 B Heumarkt (Hotorget) 78
Mit der Millennium-Trilogie @ Sankt Klara Kyrka 79
auf Entdeckungstour 63 @D Sergels Torg 79
€@ Kulturhuset 80
@ Kungstradgarden 81
@ Konigliche Oper
(Kungliga Operan) 81
Engel im Millesgdrden € €D Skeppsholmen und
(Foto: 66st, Abb.: sk) Kastellholmen 82

|
Bibliografische Informationen digitalisiert durch E! 1 NHLE
http://d-nb.info/1046638297 BLIOTHE!


http://d-nb.info/1046638297

Kungsholmen
€ Stadshuset (Rathaus)

Vasastan
€@ Gustaf Vasa Kyrka
€ Observatorium

{stermalm

€@ Stureplan

€D Kungliga Humlegdrden
€D Strandvagen

Djurgarden

€D Nordisches Museum
(Nordiska Museet)

€Y Vasa-Museum
(Vasamuseet)

€D Junibacken

€D Aquaria Vattenmuseum

€D Grona Lund

€D Skansen

Sodermalm

€@ Stockholmer Stadtmuseum
(Stockholms Stadsmuseum)

€I) Katarinahissen

€D Katarina-Viertel

€D Mariaberget

€D Mariatorget

€D Medborgarplatsen

€D Sofo

€D Langholmen

Exkurse zwischendurch

Das gibt es nurin Stockholm . . . .. 11
Surstrdmming - die Kunst der

Fermentierung. . . . ... ... .. 25
Smoker's Guide. . . . ...... ... 39
Bellman - mit ,Wein, Weib

und Gesang” zur Nationalikone . . 70
DieVasa. . ............... 90
Verkehrsregeln . . . .. ... . ... 110
Unsere Literaturtipps. . . . ... .. 114

83
83

85
86
86

87
88
88
89

89
89

92
93
93
93
94

94

95
95
96
97
97
98
99
99

Entdeckungen auBerhalb
des Zentrums

€D Globen

€D Kaknastornet

€D Millesgarden

¢ Scharengarten

@ Schloss Drottningholm
@ Schloss Ulriksdal

Praktische Reisetipps

An-und Ruckreise

Autofahren

Barrierefreies Reisen

Diplomatische
Vertretungen

Geldfragen

Informationsquellen

Internet und
Internetcafés

Medizinische
Versorgung

Mit Kindern unterwegs

Notfalle

Offnungszeiten

Post

Radfahren

Schwule und Lesben

Sicherheit

Sport und Erholung

Sprache

Stadttouren

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft

Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe

Stockholm mit PC,
Smartphone & Co.

Register

Die Autoren

Liste der Karteneintrage

Zeichenerkldrung

100
100
100
101
101
102
104

105

106
108
111

111
112
113

115

115
116
118
118
119
119
120
121
121
123
123
124
125
125
129
130

131

132

136
137
140
141
144



