

## Auf ins Vergnügen

- Stockholm an einem Wochenende
- Zur richtigen Zeit am richtigen Ort
- Stockholm für Citybummler
- Stockholm für Kauflustige
- Stockholm für Genießer
- Stockholm am Abend
- Stockholm für Kunst- und Museumsfreunde
- Stockholm zum Träumen und Entspannen

## Am Puls der Stadt

- Das Antlitz der Metropole
- Von den Anfängen bis zur Gegenwart
- Leben in der Stadt
- Mit der Millennium-Trilogie auf Entdeckungstour

Engel im Millesgården 39  
(Foto: 66st, Abb.: sk)

	7 Stockholm entdecken	65
8	Gamla Stan (Altstadt)	66
12	① Reichstag (Riksdag)	66
16	② Mittelaltermuseum	
18	(Medeltidsmuseet)	67
24	⑤ Königliches Stadtschloss	
38	(Kungliga Slottet)	67
45	① Storkyrkan	70
48	⑤ Stortorget	71
	⑤ Tyska Kyrkan	74
48	① Järntorget	75
	⑤ Riddarholmen	75
51	Norrmalm	77
52	⑨ Hauptbahnhof	
55	(Stockholm Centraistation)	78
61	⑩ Heumarkt (Hötorget)	78
	⑬ Sankt Klara Kyrka	79
63	⑫ Sergels Torg	79
	⑯ Kulturhuset	80
	⑭ Kungsträdgården	81
	⑯ Königliche Oper	
	(Kungliga Operan)	81
	⑯ Skeppsholmen und	
	Kastellholmen	82

<b>Kungsholmen</b>	<b>83</b>	<b>Entdeckungen außerhalb</b>	<b>100</b>
❷ Stadshuset (Rathaus)	83	des Zentrums	
<b>Vasastan</b>	<b>85</b>	❸ Globen	100
❻ Gustaf Vasa Kyrka	86	❽ Kaknästornet	100
❼ Observatorium	86	❾ Millesgården	101
<b>Östermalm</b>	<b>87</b>	❿ Schärengarten	101
❾ Stureplan	88	❻ Schloss Drottningholm	102
❿ Kungliga Humlegården	88	❻ Schloss Ulriksdal	104
❾ Strandvägen	89		
<b>Djurgården</b>	<b>89</b>	<b>Praktische Reisetipps</b>	<b>105</b>
❻ Nordisches Museum (Nordiska Museet)	89	An- und Rückreise	106
❻ Vasa-Museum (Vasamuseet)	92	Autofahren	108
❾ Junibacken	93	Barrierefreies Reisen	111
❾ Aquaria Vattenmuseum	93	Diplomatische Vertretungen	111
❻ Gröna Lund	93	Geldfragen	112
❾ Skansen	94	Informationsquellen	113
<b>Södermalm</b>	<b>94</b>	Internet und Internetcafés	115
❻ Stockholmer Stadtmuseum (Stockholms Stadsmuseum)	95	Medizinische Versorgung	115
❽ Katarinahissen	95	Mit Kindern unterwegs	116
❾ Katarina-Viertel	96	Notfälle	118
❾ Mariaberget	97	Öffnungszeiten	118
❾ Mariatorget	97	Post	119
❾ Medborgarplatsen	98	Radfahren	119
❽ SoFo	99	Schwule und Lesben	120
❾ Långholmen	99	Sicherheit	121
<b>Exkurse zwischendurch</b>		Sport und Erholung	121
Das gibt es nur in Stockholm . . . . .	11	Sprache	123
Surströmming – die Kunst der Fermentierung . . . . .	25	Stadtouren	123
Smoker's Guide . . . . .	39	Telefonieren	124
Bellman – mit „Wein, Weib und Gesang“ zur Nationalikone . .	70	Uhrzeit	124
Die Vasa . . . . .	90	Unterkunft	125
Verkehrsregeln . . . . .	110	Verkehrsmittel	125
Unsere Literaturtipps . . . . .	114	Wetter und Reisezeit	129
			130
<b>Anhang</b>	<b>131</b>		
		Kleine Sprachhilfe	132
		Stockholm mit PC, Smartphone & Co.	136
		Register	137
		Die Autoren	140
		Liste der Karteneinträge	141
		Zeichenerklärung	144